
08             (24)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района
Воронежской области

18.08.2023 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.08.2023 г. № 49
п. Шуберское

О  внесении  изменения  в  постановление
администрации  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской  области  от  30.04.2020  №  33  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий
государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  физическим
лицам-производителям  товаров,  работ,  услуг  из
бюджета  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области постановляет:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 30.04.2020 № 33
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям,  физическим  лицам-производителям  товаров,  работ,  услуг  из  бюджета
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области» изменение, дополнив подпункт 1.4 пункта 1 абзацем следующего содержания:

«Субсидии  из  бюджета  сельского  поселения  не  предоставляются  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства,  осуществляющим  производство  и  (или)  реализацию
подакцизных товаров,  а  также  добычу  и  (или)  реализацию  полезных  ископаемых,  за
исключением  общераспространенных полезных  ископаемых  и  минеральных питьевых вод,
если иное не предусмотрено Правительством Российской Федерации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Вестнике  муниципальных  правовых
актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области, разместить на официальном сайте Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского
сельского поселения                                                                        С.Ю. Иванов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454134&dst=100661&field=134&date=11.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=410115&dst=100005&field=134&date=11.08.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=399955&dst=100012&field=134&date=11.08.2023


АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2023 г. № 50
п. Шуберское

О  создании  комиссии  по  определению  при
подготовке  проекта  Генерального  плана
Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области
границ  населенных  пунктов,  образуемых  из
лесных  поселков,  а  также  по  определению
местоположения  границ  земельных  участков,  на
которых  расположены  объекты  недвижимого
имущества, на которые возникли права граждан и
юридических лиц, в целях их перевода из земель
лесного  фонда  в  земли  населенных  пунктов  по
решению  органа  местного  самоуправления
Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области

В  соответствии  со  статьей  24 Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области,  постановлением
правительства  Воронежской  области  от  18.03.2019  №  236  «Об  утверждении  Порядка
деятельности  комиссий,  создаваемых  в  целях  определения  при  подготовке  проекта
генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых
из  лесных  поселков  или  военных  городков,  а  также  определения  местоположения  границ
земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые
возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в
земли  населенных  пунктов  по  решению  органа  местного  самоуправления  поселения  или
городского  округа»,  Соглашением  о  передаче  части  полномочий  между  администрацией
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области и администрацией Новоусманского муниципального района Воронежской области от
26.12.2022  №  85,  администрация  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области постановляет:

1.  Создать  комиссию  по  определению  при  подготовке  проекта  Генерального  плана
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по определению
местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого
имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из
земель  лесного  фонда  в  земли  населенных  пунктов  по  решению  органа  местного
самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области.

2. Утвердить состав комиссии  по определению при подготовке проекта Генерального
плана  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=89653&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=342037&date=28.06.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=342030&date=28.06.2023&dst=100379&field=134


Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по
определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты
недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их
перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа местного
самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области согласно приложению.

3. В случае если по итогам заседания комиссии по определению при подготовке проекта
Генерального  плана  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а
также по определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены
объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в
целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по решению органа
местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района  Воронежской  области (далее  -  Комиссия)  принято  решение  о  направлении
предложений Комиссии для утверждения Правительством Воронежской области, то в течение
10  рабочих  дней  со  дня  оформления  протокола  заседания  Комиссии  один  экземпляр
направляется в уполномоченный орган исполнительной власти Воронежской области в сфере
градостроительной  деятельности  для  подготовки  к  утверждению  их  Правительством
Воронежской  области  в  соответствии  с  частью  24  статьи  24 Градостроительного  кодекса
Российской Федерации, а второй экземпляр хранится в Комиссии.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского 
сельского поселения                                                                  С.Ю. Иванов 

                                                                                       Приложение
к постановлению администрации Шуберского 
сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области от 18.08.2023 г. № 50

Состав
комиссии по определению при подготовке проекта Генерального плана

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков, а также по

определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены
объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических

лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов по
решению органа местного самоуправления Шуберского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

Иванов
Сергей Юрьевич

- глава Шуберского сельского поселения, председатель комиссии;

Нестеренко
Маргарита Сергеевна

-  заместитель  главы  администрации  Шуберского  сельского
поселения, заместитель председателя комиссии;

Беляева  Елена
Николаевна

-  старший  инспектор  администрации  Шуберского  сельского
поселения, секретарь комиссии;

Беляева
Светлана Михайловна

-  заместитель  руководителя  департамента  архитектуры  и
градостроительства  Воронежской  области  -  начальник  отдела
территориального  планирования,  член  комиссии  (по

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=342030&date=28.06.2023&dst=2087&field=134


согласованию);

Дерганова
Елена Владимировна

-  первый  заместитель  главы  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

Никулина
Ольга Александровна

-  заместитель  начальника  отдела  по  работе  с  территориями
Департамента лесного хозяйства по Центральному федеральному
округу;

Власова
Светлана
Владимировна

-  исполняющий  обязанности  начальника  отдела  архитектуры  и
градостроительства  администрации  Новоусманского
муниципального района Воронежской области, член комиссии (по
согласованию);

Калоева
Ольга Сергеевна

-  главный  эксперт  отдела  архитектуры  и  градостроительства
администрации  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

Кульбака
Александр Алексеевич

-  заместитель  руководителя  отдела  имущественных и  земельных
отношений  администрации  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области, член комиссии (по согласованию);

Зимарина
Ирина Ивановна

-  начальник  Новоусманского муниципального  отдела  Управления
Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и
картографии  по  Воронежской  области,  член  комиссии  (по
согласованию);

Елисеева
Юлия Александровна

-заместитель  руководителя  по  градостроительству  БУВО
«Нормативно-проектный  центр»,  член  комиссии  (по
согласованию);

Куроедова
Евгения
Владимировна

-заместитель  начальника  отдела  разработки  градостроительной
документации  БУВО  «Нормативно-проектный  центр»,  член
комиссии (по согласованию);

Лазбукова  Виктория
Михайловна

-  заместитель  председателя  комиссии  Общественной  палаты
Воронежской  области  по  экологии,  член  комиссии  (по
согласованию);

Лесникова
Алина Сергеевна

-  начальник  отдела  управления  и  распоряжения  федеральным
имуществом  и  земельными  участками Территориального
управления  Федерального  агентства  по  управлению
государственным  имуществом  в  Воронежской  области,  член
комиссии (по согласованию).

                                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2023 г. № 51
п. Шуберское

https://tu36.rosim.gov.ru/about/structure/13787
https://tu36.rosim.gov.ru/about/structure/13787


Об утверждении реестра муниципального имущества
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  в
новой редакции

В  соответствии  с  Гражданским  Кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом   Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области,  Порядком  управления  и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Шуберского сельского поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области,  утвержденным  решением
Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области от  11.04.2011 № 57,  Положением о ведении
реестра  муниципального  имущества  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области,  утвержденным решением  Совета  народных
депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области от 05.12.2013                № 163, администрация Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области постановляет:

1.  Утвердить  реестр  муниципального  имущества  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  в  новой  редакции согласно
приложению к настоящему постановлению;

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от  29.10.2015 года
№110 «О внесении изменений в Реестр муниципальной собственности Шуберского сельского
поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области»  (в  ред.  от
14.10.2016 № 118, от 11.09.2017 №  64, от  04.07.2018  № 40, от 13.03.2019  № 15, от 24.08.2020
№ 61,  от 10.11.2020 № 74, от 19.05.2021 № 41, от 28.09.2021 № 68, от 25.01.2022 № 8, от
11.03.2022 № 23, от 21.03.2022 №29, от 19.09.2022 №61, от 17.10.2022 №64, от 26.10.2022 №66,
от 15.12.2022 №90, от 30.03.2023 №13, от 14.06.2023 №38).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Вестнике  муниципальных  правовых
актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области», разместить на официальном сайте Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шуберского 
сельского поселения                                                                             С.Ю. Иванов                            



Приложение  к  постановлению  администрации
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  от
18.08.2023 г. № 51

Р Е Е С Т Р
 муниципального имущества Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Раздел 1



Наименование
недвижимого

имущества

Адрес
(местоположение)

недвижимого
имущества

Кадастровый
номер

муниципального
недвижимого

имущества

Площадь,
протяженность и

(или) иные
параметры,

характеризующие
физические

свойства
недвижимого

имущества

Сведения о
балансовой
стоимости
недвижимо

го
имущества

и
начисленно

й
амортизаци
и (износе)

Сведения о
кадастровой
стоимости

недвижимого
имущества

Даты
возникновения
и прекращения

права
муниципально

й
собственности
на недвижимое

имущество

Реквизиты документов - оснований
возникновения (прекращения) права

муниципальной собственности на
недвижимое имущество

Сведения о
правообладателе

Сведения об
установленных

в отношении
муниципально

го
недвижимого

имущества
ограничениях
(обременениях
) с указанием
основания и

даты их
возникновения
и прекращения

Подраздел 1. Земельные участки
1Земельный
участок, для
размещения

водонапорной
башни.

п. Шуберское
ул.Луговая,

 уч.256

36:16:5300001:1
31

10339 кв.м 5734733.13 28.05.2013г Распоряжение территориального
управления федерального агентства по

управлению государственным
имуществом в Воронежской области от
01.02.2012г №30-р. Передаточный акт

от 01.02.2012г. Свидетельство о
государственной регистрации права от

28.05.2013г 36-АД 132197

Муниципальное
образование-

Шуберское с/п Н-
Усманского

муниципального
р-на Воронежской

обл.

нет

2Земельный
участок, для
малоэтажной

многоквартирной
жилой застройки

п. Шуберское
микрорайон

«Молодежный», 1

36:16:5300001:9
08

1853 кв.м 595072,42 02.03.2012г Распоряжение территориального
управления федерального агентства по

управлению государственным
имуществом в Воронежской области от
01.02.2012г №30-р. Передаточный акт

от 01.02.2012г. Свидетельство о
государственной регистрации права от

02.03.2012г  36-АГ 570433

Муниципальное
образование-

Шуберское с/п Н-
Усманского

муниципального
р-на Воронежской

обл.

Аренда, с 
16.11.2021г. по 
18.03.2025г.

Земельный
участок, для

обслуживания
жилой застройки

п. Шуберское
микрорайон

«Молодежный», 7а

36:16:5300001:9
24

1200кв.м 385368,0 17.10.2022г Св-во о государственной регистрации
права от 17.10.2022

№36:16:5300001:924-36/069/2022-1

Муниципальное
образование-

Шуберское с/п Н-
Усманского

муниципального
р-на Воронежской

обл

Аренда, 
с 17.10.2022г.

по 16.10.2027г.

9Земельный
участок, для
размещения

объектовкоммунал
ьного

обслуживания

п. Шуберское
микрорайон

«Молодежный», 4а

36:16:5300001:9
05

28 кв.м 8991,92 02.03.2012г Распоряжение территориального
управления федерального агентства по

управлению государственным
имуществом в Воронежской области от
01.02.2012г №30-р. Передаточный акт

от 01.02.2012г. Свидетельство о
государственной регистрации права от

02.03.2012г  36-АГ 570433

Муниципальное
образование-

Шуберское с/п Н-
Усманского

муниципального
р-на Воронежской

обл.

Аренда, с 
16.11.2021г. по 
18.03.2025г.

10 Земельный
участок, для
размещения

объектов
коммунального
обслуживания

п. Шуберское
микрорайон

«Молодежный»,
10а

36:16:5300001:9
06

32 кв.м 10276,48 02.03.2012г Распоряжение территориального
управления федерального агентства по

управлению государственным
имуществом в Воронежской области от
01.02.2012г №30-р. Передаточный акт

от 01.02.2012г. Свидетельство о
государственной регистрации права от

02.03.2012г  36-АГ 570433

Муниципальное
образование-

Шуберское с/п Н-
Усманского

муниципального
р-на Воронежской

обл.

Аренда, с 
16.11.2021г. по 
18.03.2025г.

11 Земельный
участок, для
размещения

канализационных
очистных

сооружений.

п. Шуберское
ул.Луговая, уч.7а

36:16:5300001:1
40

48131 кв.м 26696821.77 02.03.2012г Распоряжение территориального
управления федерального агентства по

управлению государственным
имуществом в Воронежской области от
01.02.2012г №30-р. Передаточный акт

от 01.02.2012г. Свидетельство о
государственной регистрации права от

Муниципальное
образование-

Шуберское с/п Н-
Усманского

муниципального
р-на Воронежской

обл

нет



Раздел 2

Наименование
движимого
имущества

Сведения о балансовой
стоимости движимого

имущества и
начисленной

амортизации (износе)

Даты возникновения и
прекращения права

муниципальной
собственности на

движимое имущество

Реквизиты документов - оснований
возникновения (прекращения) права

муниципальной собственности на движимое
имущество

Сведения о правообладателе
муниципального движимого имущества

Сведения об установленных в
отношении муниципального

движимого имущества
ограничениях (обременениях) с
указанием основания и даты их
возникновения и прекращения

Автомобиль ВАЗ 
219010

339722,48 29.09.2014 г. Муниципальный контракт № 1 от 29.09.2014
г.

Муниципальное образование-Шуберское
с/п Н-Усманского муниципального р-на

Воронежской обл.

нет



Ответственный  за  выпуск: Глава  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич
Адрес  редакции: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес  издателя: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,
т.8(47341) 6-99-05
Подписано к печати: 18.08.2023 г. 16.00 часов
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


	к постановлению администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.08.2023 г. № 50
	Приложение к постановлению администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 18.08.2023 г. № 51

